/

/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DE BALNEÁRIO PINHAL

Gabinete da Vereadora Simone Santos
e-mail: simonefsantos1978@gmail.com

Fone:(51) 999323276

INDICAÇÃO Nº026/2022

Vereadora Simone Santos.• 1

'·
Exmo. Sr.-Presidente

A vereadora signatária, no uso das suas atribuições INDICA a Chefe do
Poder Executivo que, regulamente através de Decreto o "Projeto Estufa"que já

está sendo· executado pela Secretaria de ,Educação e Cultura, contemplando os
\

.
profissionais da educação.

'Assim sendo, requer a dilatação do projeto, para execução de atividades
1

esportivas, estendendo estes benefícios a comunidade nos espaços públicos
(ginásio e campo de futebol).

JUSTIFICATIVA

O presenta pedido se justifica pela necessidade de aproximar a ·

comunidade das escolas, fortalecendo os vínculos e às parcerias, tendo em vista.

que a relação entre a escola e a comunidade é um importante fator de
desenvolvimento social - não só _para a localidade em que a instituição se

encontra, mas também para os alunos, os professores, equipes diretivas e os
demais colaboradores. .,

Contando com a sensibilidade do Poder Executivo, encaminho esta
Indicação, certo do seu pronto atendimento.

·' , .
Balneário Pinhal, '25 de maio de 2022.

,_

Recebi emd-~/<:.$./~
Secretaria CM

Balneário~ai RS
Bancada do PDT

,
.1